MUNICÍPIO DE TOLEDO

Estado do Paraná

[image: image1.jpg]

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2009
COMUNICADO Nº 02

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

considerando decisão liminar proferida nos Autos nº 2009.70.16.000178-4/PR, de Mandado de Segurança, proposta pelo Conselho Regional de Técnicos em Radiologia da 10ª Região - CRTR, em trâmite na 1ª Vara Federal, em Toledo, PR,

torna público o seguinte:

1. Que fica suspensa a realização do Concurso Público nº 01/2009 especificamente em relação ao cargo de Técnico em Radiologia I, inclusive no que se refere à realização das provas para tal cargo.

2. Que os candidatos que se inscreveram no Concurso Público para o cargo de Técnico em Radiologia I e que já pagaram a respectiva taxa de inscrição poderão comparecer à Secretaria de Recursos Humanos do Município para obterem a devolução do valor da taxa de inscrição ou autorizar, por escrito, que o Município efetue o depósito daquele valor através do sistema bancário.

GABINETE DA SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, em 13 de fevereiro de 2009.

MARISA RAMOS DOS SANTOS CARDOSO
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS
Publicação: JORNAL DO OESTE, nº 6844, de 14/02/2009